ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг
г. Краснодар                                                                                                                                         «______» ______  20___ г.

       Федеральное государственное автономное учреждение «Аварийно-спасательное формирование «Южно-Российская противофонтанная военизированная часть», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Морозова Олега Васильевича, действующего на основании Устава и лицензии № 08028 от 22.07.2016г. выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, с одной стороны, и  _______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель предоставляет Заказчику образовательные услуги по образовательной программе:  ____________________________________________, а Заказчик оплачивает указанные услуги.
1.2.   Содержание программы профессиональной подготовки и срок обучения по ней определяются образовательной программой, разработанной и утвержденной Исполнителем.

1.3. Обучение по программе профессиональной подготовки осуществляется в очной форме на базе Учебного центра по адресу: Краснодарский край,  Абинский район, п. Ахтырский, ул. Красная, 77.

1.4. Обучение проводится с _____________20__г. по _________20___ г.
 1.6. После успешного освоения соответствующей образовательной программы обучающемуся выдается удостоверение установленного образца.

2.ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающегося, налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с его локальными нормативными актами.

2.1.2.  Расторгнуть договор в одностороннем порядке,  в случае нарушения Заказчиком условия договора в части оплаты за обучение.

2.1.3. При пропуске занятий без уважительной причины,  нахождении на занятии в нетрезвом состоянии и при неуспеваемости, отстранять обучающегося от занятий с приказом об отчислении. Стоимость обучения при этом не возвращается.
2.2. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательной организации;

- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков своих сотрудников, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные Исполнителем условия приема, в образовательное учреждение.

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.1.5. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.1.6. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3.1.7. В случае изменения сроков проведения обучения уведомить Заказчика не позднее 5 дней до начала занятий.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Направить в адрес Исполнителя заявку на обучение. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2.2. Оплачивать образовательные услуги в порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре.

3.2.3. Заказчик при проживании во время обучения на территории Учебного центра –соблюдать режим рабочего времени, существующий в Учебном центре, не портить имущество Исполнителя, не употреблять алкогольные напитки, наркотические и психотропные вещества.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1  Стоимость обучения одного человека составляет ____________ руб.(________ рублей _____ коп.), в том числе НДС 20 % - __________ рублей.
4.2. Оплата за обучение производится Заказчиком в размере 100% стоимости услуг в срок, не позднее чем три рабочих дня до дня начала занятий.

4.3. Оплата за обучение производится по реквизитам, указанным в договоре.
Назначение платежа: "Оплата услуг по образовательной деятельности от (наименование Заказчика) по договору №   от , сумма,  в том числе НДС ".
4.4. Исполнитель своевременно извещает Заказчика об изменении платежных реквизитов.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Исполнитель не вправе изменять в одностороннем   порядке стоимость обучения.

5.2. При наличии обоюдного согласия Заказчика и Исполнителя сроки начала обучения могут переноситься в пределах срока действия договора.

5.3. В случае не сдачи работником Заказчика экзамена срок его сдачи устанавливается в индивидуальном порядке и организуется на платной основе в соответствии с расценками Исполнителя.
5.4. Документы, свидетельствующие об окончании обучения, выдаются персоналу Заказчика после полной оплаты обучения и успешной сдачи экзамена.
5.5. Неотъемлемой частью договора является копия лицензии на образовательную деятельность.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
6.2. В случае причинения убытков неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по договору виновная сторона возмещает убытки в соответствии со ст.15 ГК РФ.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 .Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2.Изменение условий договора или его досрочное расторжение допускается по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Споры по настоящему договору разрешаются путем арбитражным судом по месту нахождения ответчика.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

ИНН
Тел.
e-mail:
_______________________

	Исполнитель

ФГАУ  «АСФ «ЮРПФВЧ»

350051,г.Краснодар, ул. Гаражная, 154

ИНН/КПП 2323011250/230801001

р/с 40503810826000000001

Южный филиал АО «Райффайзенбанк»,
г. Краснодар

Кор/с 30101810900000000556

БИК 040349556

Тел./факс (861) 224-29-93

e-mail: urpvh@mail.kuban.ru
Начальник
_______________________О.В. Морозов
                М.П.